
COMUNE di TRICESIMO 

Provincia di Udine 

 
AREA AFFARI GENERALI 

SERVIZIO AFFARI GENERALI - SEGRETERIA   

 

 
DETERMINAZIONE N. __165___ DEL ___17/03/2014___ 
 
ATTO N. ________314________ 
 
 
OGGETTO: Indennità di Carica Giunta Comunale anno 2014. 
  Riduzione indennità. Provvedimenti in merito. 
 
    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 RICHIAMATA la delibera giuntale  87/2013 con cui il Sindaco e gli Assessori comunali 
deliberavano la riduzione dell'indennità di carico ciascuno spettante nella misura del 30%  (escluso 
l'assessore Tullio che ha effettuato rinuncia  all'intera spettanza)  per l'anno 2013; 
 VISTE le dichiarazioni del Sindaco e degli Assessori comunali, agli atti d'ufficio, relative alla 
rinuncia volontaria della quota del 10% per l’intero anno 2014 dell’indennità di carica come attualmente 
attribuita ai sensi della deliberazione della Giunta Regionale n. 1193 del 24.06.2011; 
 RITENUTO  dover prenderne atto; 
 VERIFICATO che la somma spettante all'assessore Patriarca Gianni  giusta delibera regionale 
sopra citata è di  €  787,73 anzichè 583,50 come precedentemente determinata con altri atti dirigenziali; 
  VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 
              VISTO lo Statuto Comunale; 
              VISTO il vigente Regolamento di Contabilità  Comunale in vigore; 
             VISTA la D.G. 100 del  15.07.2013 di attribuzione delle risorse e successive modifiche  ed integrazioni; 
 VISTA la delibera consiliare nr. 42  del 15.07.2013 di approvazione del bilancio 2013 e s.m.i.; 
  VISTA  la delibera giuntale n. 5 dd. 20.01.2014  con la quale si è approvato il piano risorse e obiettivi anno 
2014 ed autorizzata la gestione provvisoria;     
 Visto l'art. 44 della L.R.1/2006, così come modificato dall'art.1 della L.R.4/2009 comma 4 ter ai cui sensi :" 
Nel caso in cui il termine per la deliberazione del bilancio di previsione scada in un periodo successivo all'inizio 
dell'esercizio finanziario di riferimento, e' automaticamente autorizzato l'esercizio provvisorio sino a tale termine e 
gli enti locali, con riferimento all'ultimo bilancio definitivamente approvato possono effettuare, per ciascun 
intervento, spese in misura non superiore mensilmente a un dodicesimo delle somme previste nel bilancio 
deliberato, con esclusione delle spese tassativamente regolate dalla legge o non suscettibili di pagamento 
frazionato in dodicesimi.  
 DATO  atto che il presente provvedimento si colloca nella fattispecie temporale di cui al comma sopra 
citato e che la presente spesa  appartiene  alle spese non suscettibili  di pagamento frazionato in dodicesimi; 
 VISTO il provvedimento sindacale n.10 del 19.06.2013 prot. n.11111,  con il quale la dott.ssa Salvatori 
Caterina è stata nominata Responsabile/Assegnatario della P.O. Servizio Affari Generali - Segreteria - Area Affari 
generali dal 19.06 2013 per anni uno;  

 VISTE le Leggi Finanziarie (nazionale e regionale) per l’anno 2014; 
 
      D E T E R M I N A 
 
 
1. di dare atto di quanto riportato nelle premesse; 
 
 
2. di prendere atto della riduzione del 10% dell’indennità di carica mensile spettante ai componenti 
della Giunta comunale, per l’intero anno 2014, che pertanto viene così determinata; 
 
 Mensile Annua 
Mansutti A. – Sindaco  €.  2.363,18 €.  28.358,16  
Fabbro L. – Vice Sindaco €.     945,27 €.  11.343,24 



Merlino F. – Assessore  €.     525,15 €.    6.301,80 
Rossi P. – Assessore  €.     708,96 €.    8.507,52 
Patriarca G. – Assessore  €.    708,96 €.   8.507,52 
   
 
 
3.di liquidare mensilmente detta l’indennità facendo riferimento al presente atto; 
 
 
4.di assumere, stante le premesse, i relativi impegni di spesa sul Cap. 10002 “Indennità di carica 
Sindaco e Assessori” così specificati: 
 
€.    7.089,54 Sindaco Mansutti A. (IMP.  395) 

€.    2.835,81  Vice-Sindaco Fabbro L. (IMP.  396) 
€.    1.575,45    Assessore Merlino F. (IMP.  397) 
€.    2.126,88    Assessore Rossi P. (IMP.  398) 
€.    2.126,88    Assessore Patriarca G. (IMP.  399) 
 
per un importo complessivo di €. 15.745,56.- del Bilancio di Previsione 2014 in fase di predisposizione. 
 
 
5. di dare atto che l'attuale previsione di spesa contenuta nel bilancio pluriennale  2014 prevede uno 
stanziamento inferiore alla spesa  annua 2014 in conseguenza della delibera giuntale 87/2013 e che 
pertanto si  provvederà all'adeguamento dello  stesso stanziamento in sede di approvazione del Bilancio 
di previsione 2014 .                                                      
 
                                                                                  Il Responsabile del Servizio  
        Salvatori Caterina  
 
 
                                                                                                                                                           . 
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, ai sensi 
dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs. 267/2000, che pertanto in data odierna, diventa esecutiva. 
 
Tricesimo 15.03.2014 
 
                                                                               Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                                                            rag. Marialuisa SANT 
 
 

 


